ਤੇ ਅਜ ਹਿਜਰੀ ਸੰਨ ਹੈ ਦੋ ਸੌ ਇਕ ਹਜ਼ਾਰ ।

ਹੋਰ ਛਿਆਸੀ ਸਮਝ ਤੋਂ ਆਇਆ ਵਿਚ ਸੁਮਾਰ ।

ਮਾਹ ਬਸਾਖੋਂ ਅਠਵੀਂ ਸੰਮਤ ਛਬੀਵੀਂ ਜਾਣ ।

ਨੌ ਸੌ ਇਕ ਹਜ਼ਾਰ ਹੈ ਹਿੰਦੀ ਸਾਲ ਬਿਆਨ ।

ਮਾਹ ਅਪਰੈਲ ਉਨਤੀਵੀਂ ਅੱਠ ਸੌ ਇਕ ਹਜ਼ਾਰ ।

ਸੰਨ ਉਨਤਰ ਈਸਵੀ ਗੁਜਰਿਆ ਵਿਚ ਸੁਮਾਰ।<sup>3</sup>

ਉਪਰੋਕਤ ਕਾਵਿ-ਪੰਗਤੀਆਂ ਤੋਂ ਸਪੱਸ਼ਟ ਹੈ ਕਿ 16 ਮੁਹਰਮ, ਬਰੋਜ਼ ਜੁਮੇਰਾਤ ਸੰਨ 1286 ਮੁਤਾਬਿਕ 8 ਵਿਸਾਖ ਸੰਮਤ 1926 ਅਰਥਾਤ 29 ਅਪਰੈਲ 1869 ਨੂੰ ਕਵੀ ਦੀ ਉਮਰ 20 ਵਰ੍ਹਿਆਂ ਦੀ ਹੋ ਚੁਕੀ ਸੀ। ਇੰਜ ਉਸਦਾ ਜਨਮ ਵਰ੍ਹਾ 1849 ਈਸਵੀ ਬਣਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਸੰਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਨੂੰ ਵੀ ਕੋਈ ਮਤਭੇਦ ਨਹੀਂ। ਕਵੀ ਦੀ ਵਫ਼ਾਤ

1. ਗੁਜਰੀ ਵਰ੍ਹਿਆਂ ਪੰਦਰਾਂ ਉਮਰ ਮੇਰੀ ਇਸ ਰੋਜ਼ ।
ਜਾਂ ਭਰਿਆ ਵਿਚ ਕਾਗਜ਼ਾਂ ਕੱਢ ਦਿਲੋਂ ਦਾ ਸੋਜ਼ ।
ਅੰਦਰ ਥੋੜੇ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਹੋਇਆ ਸੁਲਸ ਤਿਆਰ ।
ਫਿਰ ਸਬਬ ਤਕਦੀਦ ਦਾ ਗੁਜਰ ਗਿਆ ਵਿਚਕਾਰ ।